
 
 
 

 

                                                          MENDOZA, 2 de octubre de 2012 
 
 VISTO : 
 
 El Expediente Nº CUDAP: EXP-FCP: 8353/2012 por el que la Dirección del Centro de Investigaciones solicita 
designación de los miembros del Consejo Asesor del mismo, y 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que la Ordenanza Nº 01/12-CD aprueba el Proyecto de Reglamentación y Funciones del Consejo 
Asesor de Investigaciones presentado por la Dirección del Centro de Investigaciones de esta Facultad.  
 
 Que la citada normativa establece la representación de los siguientes espacios: equipos de proyectos de 
investigación financiados por SeCTyP y Programa La Cátedra Investiga, b) Estudiantes y graduados que tengan 
becas de investigación otorgadas por FCPYS o SeCTyP o CONICET o CLACSO, con lugar de trabajo en la 
Facultad, c) Carreras de posgrado de la Facultad, d) Investigadores de CONICET o CLACSO y/o pertenecientes 
a proyectos de ANPCyT que sean docentes de la Facultad. 
 
 Que la Directora del Centro de Investigaciones, eleva nómina final con los docentes propuestos por 
cada uno de los espacios de esta Unidad Académica, a fojas 02.  
 
 Que la Comisión de Política Académica sugiere la designación de los docentes de acuerdo a la nómina 
citada precedentemente. 
 
 Por ello, y teniendo en cuenta lo resuelto por unanimidad en la sesión realizada el día 20 de 
setiembre de 2012, 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POL ITICAS Y SOCIALES 

 RESUELVE:  
 
ARTICULO 1º .- Integrar el Consejo Asesor del Centro de Investigaciones de la Facultad, de acuerdo con lo establecido por 
la Ordenanza 01/12-CD, con los siguientes docentes por cada uno de los Espacios que en cada caso se indica: 
 
MIEMBROS PERMANENTES DEL CONSEJO ASESOR 
Por proyectos financiados por SeCTyP y La Cátedra Investiga: 
CARRERA DE LICENCIATURA EN CIENCIA POLITICA Y ADMIN ISTRACION PÚBLICA 
TITULAR por proyectos SeCTyP: Dra. Miriam BILBAO 
SUPLENTE por proyectos SeCTyP: Mgter. Celina FARES 
 
CARRERA DE LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL 
TITULAR por proyectos SeCTyP: Dra. Gloria HINTZE  
SUPLENTE por proyectos SeCTyP: Mgter. Gabriela AZZONI 
TITULAR por proyectos LA CATEDRA INVESTIGA: Lic. Luis GREGORIO 
 
CARRERA DE LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 
TITULAR por proyectos SeCTyP: Mgter. Silvia Mónica GARCIA 
SUPLENTE por proyectos SeCTyP: Mgter. Sofía ANTON 
 
CARRERA DE LICENCIATURA EN SOCIOLOGIA 
TITULAR por proyectos SeCTyP: Dra. Graciela INDA 
TITULAR por proyectos LA CATEDRA INVESTIGA: Mgter. Claudia YARZA  
 
CICLO DE PROFESORADO 
TITULAR por proyectos SeCTyP y/o La Cátedra Investiga: Lic. Patricia PESSINO 
SUPLENTE SeCTyP y/o La Cátedra Investiga: Lic. Martín ELGUETA 
 
CORRESP.RES.Nº 287/12-CD      ////…. 
 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS 
POLÍTICAS Y SOCIALES 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

2012012012012222    
Año de Homenaje al  

Doctor D. Manuel Belgrano 



 
 
 

 

 
 
….//// 
 
ESTUDIANTES Y GRADUADOS CON BECA DE INVESTIGACIÓN O TORGADA POR FCPYS, SeCTyP, 
CONICET, CLACSO 
TITULAR GRADUADA: Lic. Aldana MONTALDI  
SUPLENTE GRADUADA: Lic. Noelia GUTIERREZ  
TITULAR ESTUDIANTE: María Alejandra PEREZ GAGNI  
SUPLENTE ESTUDIANTE: Octavio STACCHIOLA  
 
 
CARRERAS DE POSGRADO 
TITULAR: Dra. Fernanda BEIGEL 
SUPLENTE: Mgter. Silvana VALLONE  
 
MIEMBROS NO PERMANENTES 
Por los investigadores de CONICET y/o CLACSO y/o ANPCyT 

Dra. Elma MONTAÑA  

 
ARTICULO 2º .- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
RESOLUCION Nº 287/12-CD 
MVT / pcg 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 JUAN BUCASTA               MGTER. GRACIELA COUSINET 
Director Gral. de Gestión Adm. Financiera                                   Decana 

 

FACULTAD DE CIENCIAS 
POLÍTICAS Y SOCIALES 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

2012012012012222    
Año de Homenaje al  

Doctor D. Manuel Belgrano 


